2025年 5月 22日

  各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ コ ス

代表者名 代表取締役

社長執行役員
平   邦  雄

 （コード番号：７５２０  東証プライム市場 ）

問合せ先 常務執行役員 飯 島  朋 幸

 （ＴＥＬ  ０４２－５４６－３７１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社琢磨について、直近の支配株主等に関する事項は以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

記

1． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

          2025年２月 28日現在

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 株式会社

琢磨

その他の

関係会社

直接所有分 合算対象分 計

17.92 ― 17.92 非上場

2． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社琢磨は、当社の議決権の 17.92％を所有しておりますが、同社の代表取締役である平陽子氏は、

当社の経営には参画しておりませんので、当社が事業活動を行ううえでの承認事項など、同社からの制約

はなく、独立性は確保されていると認識しております。

3． 支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の名

称又は指名
所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有割合

（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

役員及びその

近親者が議決

権の過半数を

所有している

会社等

㈱琢磨
東京都

昭島市
16

損害保険の代

理店業

（被所有）

直接 17.92%
保険契約

火災保険等

の損害保険

料の支払い

39 前払費用 ―

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注)1.損害保険の取引条件及び取引条件の決定方針等については、一般取引条件と同様に決定しておりま

す。

2.株式会社琢磨は、当社代表取締役社長執行役員 平 邦雄氏及びその二親等以内の親族（平 光子氏

他２名）が議決権の 100％を直接所有している会社であります。

以上